ボッチャを行う様子（イメージ）

令和５年７月１８日

北 九 州 市 公 営 競 技 局

報道関係各位

北九州市公営競技局は、“親しまれるレース場を目指して”様々な地域貢献事業に取り組んでいます。

今回の事業は、「北九州市の教職員」を対象に「あすチャレ！運動会」を開催します。

今回は、ボートレース若松がサポートしている現役パラアスリートで日本財団パラスポーツサポート

センター職員の「山本恵理」選手（パラ・パワーリフティング女子55キロ級）がナビゲーターとなり、

あすチャレ！運動会を行います。

年齢、性別、障害の有無にかかわらず誰もが輝ける「あすチャレ！運動会」を通じて、パラスポーツ

を直接体験することが、教職員にとって新たな気付きを生む体験となり、ＳＤＧｓに貢献すること、ま

た、体験した教職員を通じて子どもたちにも共生社会への気づきを与えることを目的としています。今

回のイベントはボートレース若松の収益金が、市の一般会計に繰入れられ、子育て環境や教育の充実な

どにつながる事業の財源の一部となっていることを知らせ、公営競技への理解を深めることも目的とし

ています。つきましては、下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願いします。

「あすチャレ！運動会」とは、公益財団法人日本財団パラスポーツサポートセンターがプログラム提供

する、誰もが楽しめるようにルールや競技用具を工夫し、パラスポーツの魅力を「リアル」に体感してもら

い、そこから生まれる「気づき」を提供するパラスポーツ運動会プログラムです。

      記

１ 催事名   「あすチャレ！運動会」

２ 日時・場所 令和5年7月21日（金）13：30～16：30

北九州市立八幡東体育館

３ 対象    北九州市立小中学校教職員

４ 内容    ・開会式、アイスブレイク（25分）

・ボッチャ（50分）、ゴールボール（70分）

         車いすリレー（25分）

        ・公営競技の公益性の発信、閉会式（10分）

５ 主催    北九州市公営競技局

６ プログラム提供 日本財団パラスポーツサポートセンター

【ご取材・あすチャレ！の内容以外

に関するお問合せ先】

公営競技局地域貢献室

担当：丸山野（係長）、島屋（室長）

ＴＥＬ：093-791-5010

「北九州市教職員」が「あすチャレ！運動会」を体験

講師：山本 恵理氏

【あすチャレ!の内容に関するお問合せ先】

（公財）日本財団パラスポーツサポートセンター

あすチャレ！運動会事務局

担当：渡辺

ＴＥＬ：03-6807-4431

【ナビゲーター】現役パラアスリート「山本恵理」選手